

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Bijlage 3, prijzenblad	U heeft de voorkeur om vast te houden aan de opslag bij de prijsberekening. Wij bieden producten aan die wij volledig zelf produceren, producten die wij inkopen en monteren en producten die wij inkopen en één op één doorzetten. Voor de laatste categorie is de inkoopprijs helder en transparant te maken. Echter is dit slechts 10% van de omzet en dus niet representatief. Hoe wenst u de “inkoopprijzen” bepaald te hebben bij de producten waar interne bewerkingen op zitten? Hoe houdt u een eerlijk vergelijk omdat bij eigen geproduceerde producten onduidelijk is wat er wel en niet in de kostprijs verrekend zit?
Antwoord	De interne bewerking en eventuele gebruikte materialen, ruimtes, apparaten etc. zijn volgens aanbestedende dienst uit te drukken in een prijs per product, dan wel per X aantal producten. Op basis van deze informatie is het mogelijk de kostprijs (interne kosten) in te zien en hierop het opslagpercentage te hanteren.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Bijlage 7, blz 3	Kunt u aangeven wat het budget is voor inrichting voor de gevraagde ruimtes?
Antwoord	1. Leerplein MB: € 20.000,- 2. Groepslokaal BB: € 15.000,- 3. Groepslokaal OB: € 15.000,-	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Nvl 1, blz 4	U geeft in de Nvl 1 aan dat er bewust gekozen om de casus zo breed mogelijk te houden. Om iets meer structuur aan te brengen heeft u een aantal functionele eisen per ruimte gegeven. Om tot een passende inrichting te komen zouden we

		nog graag weten of er een voorkeur/wens voor een bepaalde sfeer en uitstraling is?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur. Graag zien wij terug dat het ontwerp aansluit bij de visie van de specifieke locatie en stichting Kindante. Het is van belang dat de ruimtes aansluiten bij de leeftijd van de leerlingen. Verder is het van belang dat de verschillende ruimtes wel bij elkaar "passen" ondanks het verschil in gebruikers van de ruimtes.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Nvl 1, blz 4	Er wordt gesproken over een "motiverende en enthousiasmerende uitstraling". Wat wordt hier precies onder verstaan?
Antwoord	De inrichting van de ruimtes dient bij te dragen aan het onderwijs. Het dient bij te dragen aan niet te veel afleiding, zorgen voor concentratie en de gebruikers (leerlingen, docenten etc.) te motiveren en enthousiasmeren over het onderwijs.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Nieuwe planning	In de nieuwe planning is de deadline opgeschoven naar 04 mei. Bij 'oude datum' staat nu 18 april 2023. Dit komt niet overeen met de oorspronkelijke planning. Daar was de deadline 24 april. De nieuwe planning doet daarmee vermoeden dat de deadline met 2 weken is opgeschoven, maar dit is dus slechts 1 week. Wij verzoeken u de deadline alsnog met in totaal 2 weken op te schuiven naar 11 mei, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	NVI1 – Vraag 3	De presentaties worden gepresenteerd door de beste drie inschrijvers na de bezwaartermijn. Dit is hoogst ongebruikelijk omdat dit onderdeel is van het gunningscriterium K1: Casus. De nummer 4 in ranking zou door een goede presentatie nog derde kunnen worden en voor gunning in aanmerking komen. Op basis van uw huidige methodiek kan dit niet. Kunt u toelichten waarom u dan toch voor deze methodiek kiest?
Antwoord	Aanbestedende dienst maakt gebruik van de presentatie om zo de winnende inschrijver te leren kennen. Bij de beoordeling worden hier geen punten aan	

	toegekend. De alinea uit het beschrijvend document (pag. 19) wordt conform onderstaand gewijzigd: <i>Middels uw uitwerking dient het beoordelingsteam inzicht te krijgen hoe u een project, voor het opnieuw inrichten van een gehele locatie, aanpakt. Het is van belang dat u middels uw uitwerking en-opvolgende-presentatie het beoordelingsteam overtuigt dat uw aanpak en uw vertaling van de wensen, eisen en visie het beste aansluit bij de gewenste werkwijze en zorgt dat Kindante zo veel mogelijk wordt ontzorgd. Tijdens uw presentatie mag geen nieuwe informatie verstrekt worden (m.u.v. extra afbeeldingen) die niet in uw inschrijving is opgenomen.</i>
--	---

Nr.	Betreft	Vraag
7.	NVI1 – Vraag 4	Voor de uitwerking van K1 staat u nu in totaal 8 A4 toe. U vraagt een compleet plan met bijbehorende visie en uitwerking van verschillende aspecten. Een eerste verdeling geeft aan dat we ongeveer 3 A4 nodig hebben voor de tekstuele uitwerking van de aspecten en dan blijft er slechts 5 A4 over voor de uitwerking van het plan met visuele onderbouwing. Dit is nog steeds te summier. Wij verzoeken u daarom het aantal A4 voor deze casus op te hogen naar 12 A4, zodat inschrijvers meer 2D/3D beelden per ruimte kunnen uitwerken, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord. Het aantal pagina's blijft maximaal 8 A4.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	NVI1 – Vraag 9 en 49	U geeft bij vraag 9 de uitwerking van 5 ruimtes aan. Bij vraag 49 geeft u aan dat er in plaats van 5 ruimtes nu 3 ruimtes moeten worden uitgewerkt. De teamruimte en groepsruimte middenbouw komen dus te vervallen. Voor de zekerheid: klopt het dat deze 2 ruimtes dus nu niet uitgewerkt hoeven te worden?
Antwoord	Dit is correct, onderstaande ruimtes blijven over: 1. Leerplein MB; 2. Groepslokaal BB; 3. Groepslokaal OB.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	NVI1 – Vraag 11	Inschrijvers hebben nog geen materiaal- en/of afwerkstaat en afbeeldingen ontvangen. Deze ontvangen we graag z.s.m. en zijn noodzakelijk voor een goede uitwerking van de casus, akkoord?
Antwoord	De afwerkstaat van alle ruimtes is een hoge afwerking. Onder een hoge afwerking wordt verstaan: - Nieuwe vloerbedekking; - Wandschilderwerk; - Plafondschilderwerk; - Houtwolcementplaten. Inschrijver dient ook rekening te houden met de akoestiek in de ruimtes.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	NVI1 – Vraag 11	Kan inschrijver zelf langs gaan op locatie om foto's te maken?
Antwoord	Aanbestedende dienst waardeert dit initiatief maar dit is niet mogelijk.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	NVI1 – Vraag 36	De ondergrens voor mini-competitie ligt op € 2.500,-. Dit is erg laag en niet wenselijk voor zowel contractpartijen als aanbestedende dienst. In de praktijk betekent dit dat bij een paar bureaus, kasten of andere producten met een hoge aanschafprijs al een minicompetitie moet worden uitgeschreven. Wij verzoeken u deze ondergrens op te hogen naar tenminste 10.000 euro, akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	K2 KPI	U vraagt bij K2 om de visie op de opgesteld KPI's. Deze KPI's komen nergens in de aanbesteding terug. Kan dit aspect uit de beoordeling geschrapt worden of kunnen de KPI's worden toegevoegd?
Antwoord	De KPI's (zonder norm) staan vermeld in eis 17. Onderstaand is de lijst toegevoegd incl. de normen en consequenties. Zie het bestand " KPI n.a.v. NVI II".	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Casus K1: DWG	De DWG komt niet helemaal overeen met de bijgeleverde plattegrond. In de plattegrond (bijlage 7) staat in het leerplein MB (begane grond) in het midden een spreekruimte ingetekend. In de dwg is deze ruimte niet getekend. Kunt u dit verduidelijken?
Antwoord	De spreekruimte in het midden hoeft geen rekening mee te worden gehouden.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Casus K1	Staat de positie van het digibord al staat? Zo ja, welke wand betreft het hier? Zo nee, mogen we rekening houden met een verrijdbaar digibord?
Antwoord	De positie van het digibord staat nog niet vast.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Casus K1: DWG	Op de DWG staan onder andere in de groepsruimten MB links onderin rechthoekige stippellijnen getekend. Kunt u verduidelijken wat dit betekent en/of we hier bij de uitwerking rekening mee moeten houden?
Antwoord	Met deze stippenlijn dient u <u>geen</u> rekening te houden.	